PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 августа 2017 года № 53-270
Об исполнении бюджета

муниципального образования город Ртищево

за 1 полугодие 2017 года
На основании статьи 46 Устава муниципального образования город Ртищево Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:

1. Информацию начальника финансового управления администрации Ртищевского муниципального района М.А. Балашовой об исполнении бюджета муниципального образования город Ртищево за 1 полугодие 2017 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.
Глава
муниципального образования
город Ртищево

А. А. Бисеров

Заместитель главы - секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

С. В. Макогон
	Сведения
об исполнении бюджета муниципального образования город Ртищево
за I полугодие 2017 года

	ДОХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные квартальные плановые назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному квартальному плану, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые и неналоговые доходы
	68 347,1
	27 560,0
	30 126,1
	44%
	109%

	Налог на доходы физических лиц
	38 990,0
	19 000,0
	19 005,3
	49%
	100%

	Акцизы на нефтепродукты
	5 081,1
	2 240,0
	2 422,3
	48%
	108%

	Единый с/х налог
	503,0
	250,0
	459,2
	91%
	184%

	Налог на имущество физических лиц
	7 880,0
	400,0
	876,9
	11%
	219%

	Земельный налог
	11 423,0
	3 650,0
	4 509,1
	39%
	124%

	Арендная плата за земли
	1 900,0
	600,0
	810,2
	43%
	135%

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1 500,0
	600,0
	1 157,3
	77%
	193%

	Доходы от перечисления части прибыли
	27,9
	27,9
	27,9
	100%
	100%

	Прочие доходы от использования имущества (наём)
	320,0
	150,0
	172,6
	54%
	115%

	Доходы местного бюджета от продажи имущества и земли
	672,1
	622,1
	662,1
	99%
	106%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	50,0
	20,0
	23,2
	46%
	116%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, в том числе:
	4 052,3
	1 554,0
	1 188,4
	29%
	76%

	Дотации
	1 691,1
	845,6
	803,4
	48%
	95%

	Субсидии
	2 361,2
	708,4
	385,0
	16%
	54%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	72 399,4
	29 114,0
	31 314,5
	43%
	108%

	РАСХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные квартальные плановые назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному квартальному плану, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 831,3
	2 255,7
	2 053,9
	54%
	91%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	979,0
	591,2
	567,5
	58%
	96%

	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	979,0
	591,2
	567,5
	58%
	96%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	180,0
	180,0
	153,4
	85%
	85%

	Проведение дополнительных выборов в представительные органы муниципального образования
	180,0
	180,0
	153,4
	85%
	85%

	Резервный фонд местной администрации
	50,0
	25,0
	0,0
	0%
	0%

	Другие общегосударственные вопросы в т.ч.
	2 622,3
	1 459,5
	1 333,0
	51%
	91%

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  (МУ "ЦБ",     МУ "АХГР")
	661,2
	436,5
	426,8
	65%
	98%

	Иные мероприятия в области управления муниципальным имуществом
	95,5
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Выполнение других обязательств муниципального образования(отдел имущества)
	408,4
	280,8
	178,5
	44%
	64%

	Расходы на оплату членских взносов в ассоциации
	28,0
	28,0
	28,0
	100%
	100%

	Расходы по исполнительным листам
	1 200,0
	590,0
	590,0
	49%
	100%

	Оплата за газ для поддержания вечного огня
	229,2
	124,2
	109,7
	48%
	88%

	ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	630,0
	318,6
	291,4
	46%
	91%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности, в том числе:
	630,0
	318,6
	291,4
	46%
	91%

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений,  терроризма, экстремизма,  противодействие незаконному обороту наркотических средств и коррупции на территории Ртищевского муниципального района на 2017 - 2020 годы", в том числе:
	630,0
	318,6
	291,4
	46%
	91%

	Приобретение и установка камер уличного видеонаблюдения
	100,0
	50,0
	27,8
	28%
	56%

	Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности общественной организации «Народная дружина»
	520,0
	263,6
	263,6
	51%
	100%

	Тематические публикации по пропаганде ЗОЖ, а также  проблемам профилактики наркомании, лечению и реабилитации наркозависимых в СМИ
	5,0
	2,5
	0,0
	0%
	0%

	Создание и распространение антинаркотических буклетов, листовок и проспектов
	5,0
	2,5
	0,0
	0%
	0%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 767,3
	3 474,0
	2 232,7
	29%
	64%

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды), в том числе:
	7 767,3
	3 474,0
	2 232,7
	29%
	64%

	Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и сельских поселений"
	7 767,3
	3 474,0
	2 232,7
	29%
	64%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	32 433,9
	17 540,4
	10 848,4
	33%
	62%

	Жилищное хозяйство, в т.ч.
	2 763,6
	1 749,3
	606,5
	22%
	35%

	Обязательные платежи и (или) взносы собственников помещений многоквартирных домов за капитальный ремонт, согласно ЖК РФ ст. 158 ч. 1
	850,3
	425,8
	197,0
	23%
	46%

	Основное мероприятие"Перевод на индивидуальное отопление квартир в МКД, расположенного по адресу: г.Ртищево,  ул.Мира, д.5Б"
	450,0
	450,0
	0,6
	0%
	0%

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	1 463,3
	873,5
	408,9
	28%
	47%

	Коммунальное хозяйство
	4 565,0
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Основное мероприятие "Модернизация объектов водоснабжения и водоотведения", в том числе:
	4 565,0
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Капитальный ремонт водопровода от водонапорной башни по ул. Красноармейской до ул. Яблочкова в г. Ртищево Саратовской области
	415,4
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красноармейская
	380,9
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Капитальный ремонт водозаборной скважины, расположенной по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красноармейская
	3 182,3
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств водозаборной скважины, расположенной по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красноармейская
	586,4
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Благоустройство
	25 105,3
	15 791,1
	10 241,9
	41%
	65%

	Ведомственная целевая программа "Комплексное благоустройство города Ртищево" на 2017 год, в том числе:
	4 491,2
	2 607,4
	933,5
	21%
	36%

	Формовочная обрезка деревьев
	100,0
	99,9
	99,9
	100%
	100%

	Приобретение и посадка цветочной рассады
	247,0
	225,6
	225,6
	91%
	100%

	Спил отдельно стоящих аварийных деревьев
	53,0
	50,0
	0,0
	0%
	0%

	Ликвидация несанкционированных свалок
	200,0
	200,0
	100,0
	50%
	50%

	Обустройство городского пляжа
	100,0
	50,0
	0,0
	0%
	0%

	Уборка территорий городских кладбищ
	100,0
	100,0
	100,0
	100%
	100%

	Отлов и содержание безнадзорных животных
	50,0
	25,0
	23,0
	46%
	92%

	Асфальтирование пешеходных дорожек на территории городского Парка культуры и отдыха
	216,4
	216,4
	0,0
	0%
	0%

	 Укладка бордюрного камня на территории городского Парка культуры и отдыха
	783,6
	630,9
	0,0
	0%
	0%

	Приобретение и установка спортивного оборудования
	280,0
	105,0
	0,0
	0%
	0%

	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	2 361,2
	904,6
	385,0
	16%
	43%

	Уличное освещение
	9 814,1
	6 483,7
	5 712,2
	58%
	88%

	Прочие мероприятия по благоустройству
	10 800,0
	6 700,0
	3 596,2
	33%
	54%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3 695,6
	2 641,7
	2 225,7
	60%
	84%

	Дополнительное образование
	3 695,6
	2 641,7
	2 225,7
	60%
	84%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	318,4
	203,1
	200,9
	63%
	99%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	318,4
	203,1
	200,9
	63%
	99%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	26 978,0
	17 925,9
	15 241,8
	56%
	85%

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям  (ФОК, Локомотив)
	26 978,0
	17 925,9
	15 241,8
	56%
	85%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	71,6
	64,0
	63,6
	89%
	99%

	Периодическая печать и издательства
	71,6
	64,0
	63,6
	89%
	99%

	ИТОГО РАСХОДОВ
	75 726,1
	44 423,4
	33 158,4
	44%
	75%

	Остатки на начало года

	3 699,7

	-Изменение остатков

	1 855,8

PAGE
1